
cs
v:

 B
O

A2
02

00
72

30
13

23/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 145

16555

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Transportes, por la que se 
somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de 
transporte por cable definida como B15 - Lanuza en la estación de esquí de Formigal 
(Huesca).

La compañía mercantil, Formigal, S.A. con domicilio social en Sallent de Gállego, Urbani-
zación Formigal s/n, Edificio de Sextas, ha solicitado la concesión administrativa para la cons-
trucción y explotación de un telesilla desembragable de 6 plazas (B15-Lanuza) a instalar en 
el monte de utilidad pública número 300 “Formigal y la Montaña”, perteneciente al término 
municipal de Sallent de Gállego (Huesca), incluido en el Proyecto de ampliación y remodela-
ción de la estación de esquí de Formigal que cuenta con declaración de impacto ambiental, 
emitido por la Dirección General de Calidad Ambiental en Resolución de 12 de agosto de 
2003.

Las características básicas de la instalación son las siguientes:
- Trazado en una alineación recta.
- Cota de la estación motriz 1.789 m.
- Cota de la estación de reenvío 2.238,5 m.
- Longitud línea 2.530,45 m.
- Desnivel 449,5 m.
- Pendiente media (%) 18,17 %.
- Capacidad de transporte máximo 2.400 personas/hora.
Se ha presentado un proyecto básico visado y suscrito por Ingeniero Industrial.
El artículo 11 del Decreto 673/1966, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 

para aplicación de la Ley 4/1964, de 29 de abril, sobre concesión de teleféricos establece que 
el proyecto deberá someterse a información pública por un plazo de veinte días, anuncián-
dose en el Boletín Oficial correspondiente, convocando expresamente a los Ayuntamientos y 
Diputaciones Provincial afectadas.

De conformidad con todo lo indicado, resuelvo:

Primero.— Someter al trámite de información pública el proyecto “Telesilla desembragable 
B15-Lanuza”, para que en un plazo de 20 días hábiles, desde la publicación de la presente 
Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, todas aquellas personas físicas o jurídicas así 
como las corporaciones de derecho público o privado que se consideren interesadas en el 
procedimiento, puedan examinar la documentación y presentar, en su caso, las alegaciones 
que estimen oportunas.

La documentación estará a disposición de los interesados en el plazo señalado en horas 
de oficina, en la Dirección General de Transportes, ubicada en el Paseo María Agustín, 36, 
Zaragoza, Edificio Pignatelli, puerta 8.

Segundo.— Notificar al Ayuntamiento de Sallent de Gállego y a la Diputación Provincial de 
Huesca la presente Resolución.

Tercero.— Ordenar la publicación de un anuncio de la presente Resolución en el Diario del 
Alto Aragón, cuyo coste de publicación será de cuenta del solicitante promotor.

Cuarto.— Las observaciones o alegaciones que en su caso se formulen, efectuadas por 
escrito, se dirigirán a la Dirección General de Transportes, sita en el Edificio Pignatelli, Paseo 
María Agustín, 36, puerta 8, planta tercera, 50004 Zaragoza.

Quinto.— Esta Resolución se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 10 de julio de 2020.— El Director General de Transportes, Gregorio Briz Sán-
chez.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/631/2020, de 1 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Com



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/632/2020, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/1048/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones para Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción en Sectores de Trabajo 
	ORDEN EPE/633/2020, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/1076/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones para personas ocupadas inscritas como demandantes de empleo, reguladas en la Orden EIE/1149/2016, d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/634/2020, de 29 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma, para el curso 2020/2021.
	ORDEN ECD/635/2020, de 29 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores por omisión de la Orden CDS/579/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para los años 2020 y 2021, del programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transpo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de los Cotos Sociales de Caza de Ainielle, Artaso y Sieso, Isín y Asún, Guarguera, Nuevec
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 17 de abril de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisan las autorizaciones ambientales integradas de
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de febrero de 2020.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 19 de junio de 2020.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, de impulso de la factura electrónica.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Transportes, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de transporte por cable definida como B15 - Lanuza en la estación de esquí de Formiga

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización sindical denominada Asociación Sindical de Técnicos Audiovisuales

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración de bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultu
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración del yacimiento arqueológico del Círculo Católico (Huesca) como Conjunto d
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia el expediente para la declaración del yacimiento arqueológico denominado la cueva de Els Trocs, sito en municipio de Bisaurri (Huesca), como Bien de In

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-60 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cantera, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo al inicio del trámite de información pública del Proyecto básico de concentración parcelaria de la zona de Villarreal de Huerva (Zaragoza) y de su Estudio de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio A

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO de Ayuntamiento de Épila, relativo a trámite de información pública de licencia de actividad clasificada para la instalación de montajes eléctricos. 




